
 

 
   Jaguaribe, 05 de Agosto de 2010                                                                                               Edição Nº: 856 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei nº 959, de 09 de outubro de 2009, , a comparecerem 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede 

na Rua 07 de setembro,410 -  Altos,  nesta cidade, no período de 06.08.2010 à 

09.08.2010 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,  datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS: 50º ROSANGELA DE AQUINO. PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA: 3º TATIANA BEZERRA 

PINHEIRO. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 05 

de agosto de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 176.51, DE 05 DE AGOSTO DE 2010. Nomeia RAIMUNDO 

DO NASCIMENTO SILVA para o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de 

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, RAIMUNDO DO NASCIMENTO SILVA, em 

virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para 

exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, 

com lotação na Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de agosto de 2010. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 021/10 de 05 de agosto de 2010 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da Silva, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da 

função de chefe de campo, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Solonópole - CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta 

Reais), referente a diária no dia  05/08/10, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 05 de agosto de 2010 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 221/2010 JAGUARIBE, 05 de agosto de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA 

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 

475,00(quatrocentos e setenta e cinco reais), referente às diárias no período 05, 08, 

10, 11, 14, 15, 16, 19, 25 e 26/08/2010, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  9 ½  (nove e meia)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº220 / 2010 JAGUARIBE 05 de agosto de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA 

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-

CE a importância de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA  

REAIS) referente às Diárias no 05, 06, 08, 09, 11, 14, 22, 27 E 28/08/2010, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 09  (nove) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 05 de agosto de 2010. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 176.55 DE 05 DE AGOSTO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, 

Francisco Bezerra da Silva, ocupando a função de Operador de Trator de 

Pneu, Matrícula nº 010129-0, na forma do Processo nº 048/2010, lotado na 

Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento 

no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da 

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de agosto de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


